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Stadsledningskontorets förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta följande 

1. Funktionen Funktionshindersombudsmannen överförs från 

socialtjänstnämnden till kommunstyrelsen i enlighet med 

tjänsteutlåtandet. 

2. Finansiering sker genom att totalt 1,0 mnkr förs över från 

socialnämnden till kommunstyrelsen mm. Halvårseffekten 

beaktas i tertialrapport 1 och helårseffekten i budget 2016. 

3. Handläggaransvaret för kommunstyrelsens handikappråd 

överförs från socialnämnden till kommunstyrelsen i 

samband med överföringen av 

Funktionshindersombudsmannen.  

 

Kommunstyrelsen beslutar för egen del följande 

1. Instruktionen för Funktionshindersombudsmannen (Dnr 

115/2001) uppdateras och godkänns enligt bilaga 1. 

Instruktionen ska uppgå i den kommunala 

författningssamlingen (Kfs). 

2. Stadsdirektören får i uppdrag att uppdatera instruktionen för 

stadsledningskontoret (Kfs 2014:15) i enlighet med 

tjänsteutlåtandet.   

 

 

 

 

Lars Rådh Annika Hjelm 

Stadsdirektör Direktör 

Sammanfattning 

I ärendet föreslås att Funktionshindersombudsmannen överförs från 

socialtjänstnämnden till stadsledningskontoret med stationering på 

Kansliet för mänskliga rättigheter och demokratiutveckling. Syftet 

är att stärka kommunstyrelsens och stadsledningskontorets 
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kompetens och strategiska förmåga att genomföra de mål som berör 

demokrati och mänskliga rättigheter, så som de beskrivs i budget 

2015. Därutöver föreslås att kommunstyrelsen får i uppdrag att 

uppdatera instruktionen för stadsledningskontoret.  

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har i budget för 2015 fått i uppdrag att se över 

placeringen av Funktionshindersombudsmannen ur ett 

kommunövergripande samordningsperspektiv. 

Stadsledningskontoret har genomfört uppdraget mot bakgrund av 

hur stadens strategiska arbete kring funktionshindersfrågor kan 

stärkas samt hur verksamhetsmässiga synergieffekter kan nås 

utifrån målen i budget 2015 angående arbetet med demokrati- och 

mänskliga rättighetsfrågor.  

Ärendet 

Kommunfullmäktige fattade i november 2000 (utl. 200:234) beslut 

om inrättande av Stadens ombudsman för frågor om 

funktionshinder, Funktionshindersombudsman. Funktionen 

underställdes kommunstyrelsen och har varit verksamhet sedan 

2002-01-02. En instruktion för befattningen fastställdes av 

Kommunstyrelsen den 28 mars 2001. Funktionen gavs en 

organisatorisk tillhörighet till stadsledningskontoret men med en 

lokalmässig placering på Socialtjänstförvaltningen.  

 

Funktionshindersombudsmannen gavs uppdraget att agera inom 

fyra huvudområden; omvärldsbevakning, uppföljning, 

samarbete/samverkan samt därutöver vara ett forum för människor 

med funktionshinder, deras anhöriga och organisationer.  

 

En viktig utgångspunkt för funktionen är att arbeta med 

övergripande policyfrågor och principer men att inte gå in i enskilda 

ärenden. 

 

I budget 2007 beslöts att funktionen flyttas organisatoriskt till 

socialtjänstnämnden. I samband med beslutet överfördes 1,0 mnkr 

från kommunfullmäktige mm till socialtjänstnämnden. Samtidigt 

flyttades administrationen av kommunstyrelsens handikappråd till  

socialtjänstnämnden. I detta ärende föreslås att det administrativa 

ansvaret återförs till kommunstyrelsen. 

 

Funktionen Funktionshindersombudsmannen föreslås överföras till 

kommunstyrelsen med stationering vid stadsledningskontoret på 

Kansliet för mänskliga rättigheter och demokratiutveckling.  
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Instruktionen för Funktionshindersombudsmannen (Dnr 115/2001) 

föreslås förändras i delar som rör samarbete med statliga 

myndighetsfunktioner som organiserats om. Kommunstyrelsen ska 

uppta instruktionen i den kommunala författningssamlingen (kfs) 

när instruktionen är fastställd. Den uppdaterade instruktionen 

framgår av bilaga 1.  

 

För finansieringen kommer 1,0 mnkr föras över från 

socialnämndens budget till kommunstyrelsen m.m. Halvårseffekten 

kommer att beaktas i tertialrapport 1 och helårseffekten i 

upprättandet av budget 2016. Om kommunfullmäktige beslutar i 

enlighet med tjänsteutlåtandets förslag ska de administrativa 

åtgärderna för en överföring av funktionen genomföras så snart 

beslutet är justerat.  

 

Överförandet av ovan beskrivna funktion föranleder att 

instruktionen för stadsledningskontoret uppdateras. Därutöver har 

stadsledningskontoret sedan 2 mars 2015 en ny organisation. 

Stadsledningskontoret föreslår därför att stadsdirektören ges i 

uppdrag att utarbeta en ny instruktion för stadsledningskontoret så 

att bättre överensstämmelse med nuvarande organisation och 

inriktning erhålls.   

Ärendets beredning 

Ärendet är berett av stadsutvecklingsavdelningen vid 

stadsledningskontoret.  

Stadsledningskontorets synpunkter och förslag 

2014 träffades en överenskommelse mellan regeringen och Sveriges 

Kommuner och Landsting om att stärka arbetet med mänskliga 

rättigheter på kommunal nivå. Överenskommelsen syftar till att 

stärka respekten för mänskliga rättigheter samt kunskapen om hur 

mänskliga rättigheter kan omsättas i praktiken inom den 

kommunala verksamheten. 

 

SKL och regeringen genomför med anledning av 

överenskommelsen en treårig satsning för att stärka arbetet med 

mänskliga rättigheter, bland annat på kommunal nivå.  

 

I Stockholms stads budget för 2015 beskrivs ökade insatser och 

ambitioner kring arbete med mänskliga rättigheter och 

demokratiutveckling. Nya funktioner, metoder och arbetssätt 

kommer att speglas och samordnas i ett nytt kansli för mänskliga 

rättigheter och demokratiutveckling. Det arbete som redan idag 

utförs inom området ska samlas tillsammans med nya funktioner i 
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kansliet. Genom formeringen av kansliet möter också staden upp 

SKL:s och regeringens satsning på mänskliga rättigheter.   

 

Stadsledningskontoret menar att det finns stora fördelar och 

synergier att samla funktioner som har ett tydligt samröre med 

arbetet centralt i staden. Bedömningen är att det strategiska arbetet 

för funktionsnedsatta kommer att förstärkas när 

funktionshindersombudsmannen placeras centralt i staden. 

Funktionshindersombudsmannens funktion har också ett så tydligt 

anslag av mänskliga rättighetsfrågor att kansliets strategiska 

kompetens inom området kommer att stärkas.  

 

Kansliets arbete kommer att ha bäring på flera av stadens mål 

såsom de beskrivs i budget 2015, särskilt: 

 

 Stockholm är fritt från diskriminering. 

 Stockholm är en stad som respekterar och lever upp till 

mänskliga rättigheter. 

 Stockholm är en tillgänglig stad för alla. 

 Stockholm är en demokratisk stad där medborgare har 

inflytande. 

 

Stadsledningskontoret föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att godkänna den organisatoriska flytten av 

Funktionshindersmannen från socialnämnden till kommunstyrelsen 

med inplacering på stadsledningskontoret.  

 

 

Bilagor 

1. Instruktion för Stockholms stads 

Funktionshindersombudsman, FO 


